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 هشدار بیمه سلامت
 خراسان شمالی درباره 

سودجویی شرکت های ارائه 
دهنده کارت و دفترچه بیمه

حضور والیبالیست بجنوردی  
در ایتالیا و ترکیه

 35درصد ایرانی ها فقیر
  57 درصد جزو طبقه متوسط و

 8 درصد ثروتمند هستند
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 عملیات اجرایی طرح هادی
 ۱8 روستای  اسفراین آغاز شد
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میز خبر

واکنش رئیس حزب وطن ترکیه به لغو سفر اردوغان به تهران
»دوغــو پرینچــک« رهبر حزب وطــن ترکیه در مصاحبه با شــبکه 
تلویزیونی »اولوسال«، اظهاراتی درباره مسائل روز داخلی ترکیه مطرح 
کرد و لغو سفر رئیس جمهور این کشور به ایران را اشتباه بزرگ خواند 
و درباره لغو ســفر رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به ایران 
گفت: لغو این ســفر، پشــت پا زدن به یک شانس است. چقدر خوش 
شــانس هستیم که همســایه هایی مانند ایران، جمهوری آذربایجان، 
عراق، سوریه داریم. تمامی اینها تولیدکنندگان گاز طبیعی، گازوئیل و 
نفت دنیا هســتند. ترکیه هم با بحران انرژی مواجه است. معلوم است 
که آقای رئیس جمهور با لغو سفر به ایران در چنین شرایطی، به شانس 

ترکیه پشت پا می زند. به نظر ما لغو این سفر اشتباه است.
»اعلام خطر« احمدی نژاد درباره »وقوع همزمان« دو رخداد در ایران

محمود احمدی نژاد با انتقاد از وقوع دو رخداد در ایران، نسبت به نتایج 
آنها برای کشور هشــدار داد و نوشت: نتیجه استبداد و حذف مردم در 
عرصه داخلی، جنگ و یا تســلیم و باج دهی در عرصه خارجی است و 

من اکنون نسبت به وقوع هم زمان هر دو اعلام خطر می کنم.
پنج سینماگر رسیدگی کننده به سوء رفتارهای جنسی بازیگران 

انتخاب شدند
نتیجه رای گیری زنان امضاکننده بیانیه  اعتراض به خشــونت جنسی 
در سینما و تئاتر مشــخص شد. هانیه توسلی، ترانه علیدوستی، سمیه 
میرشمســی، غزاله معتمد و مارال جیرانی پنج زن سینماگری هستند 
که تشکیل یک کمیته مســتقل جهت بررسی سوء رفتارهای جنسی 
را پیگیــری می کنند. ۵۱۶ تن از زنان دســت  اندر کار ســینما و تئاتر 
امضاکننــده، در بازه زمانی دو روز در یک انتخابات مجازی شــرکت 

کردند که در نهایت ۵ نفر یاد شــده حائز اکثریت آرا شــدند. این پنج 
نفر بناســت با کمک حقوقدانان و مشــاوران راهکارهای تشکیل یک 
کمیته مستقل را بررسی کنند و اگر نیاز به حضور رسانه ای یا اقدامات 
حقوقی و اداری بود مقدمات آن را انجام دهند تا مســیر برای مطالبات 
بیانیه هموار شود. این مجمع برای پیگیری خواست بیانیه )رسیدگی به 
خشونت و آزار علیه سینماگران زن توسط کمیته مستقل( تشکیل شده 
است. اسامی نامزدهای این انتخابات عبارت بود از: نیکی کریمی، آیدا 
پناهنده، غزاله معتمد، غزاله سلطانی، ترانه علیدوستی، منصوره یزدان 
جو، هانیه توسلی، ریحانه طراوتی، مهین صدری، آزاده صمدی، سمیه 

میرشمسی، مارال جیرانی و ثمین مهاجرانی.
واکنش رئیس سازمان انرژی اتمی به اظهارات خضریان

محمد اســلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی در واکنش اسلامی به 
متــن ادعای یکی از نماینــدگان مجلس گفت: ما در برخی مســائل 
پیشرفت های خوبی داشتیم، ولی ترتیباتی که در سند برجام آمده تکرار 
خواهد شــد.  رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: با اقداماتی که سازمان 
انــرژی اتمی انجــام داده در موضوعاتی در صنعت هســته ای جلوتر 
هســتیم. کشــور های عضو برجام که نمی توانند ما را به 8 سال قبل 
بازگردانند. گفتنی است؛ علی خضریان، نماینده مجلس، متنی ادعایی 
از توافق هســته ای منتشــر کرده بود. وی گفت: با عنایت به ضرورت 
رعایت سیاســت قطعی نظام که نبایــد از آن عدول کرد و همچنین 
قانون اقدام راهبردی که مســيٓولیت بررسی رفع کامل تحریم ها را 
جهت تعیین تکلیف به مجلس واگذار کرده اســت، به همراه جمعی از 
کارشناسان و نمایندگان، پیش نویس متن تهیه شده در مذاکرات وین 

مورد بررسی قرار گرفت.

انتقاد تند نماینده مجلس: عراقی ها با زوار ایرانی بدترین رفتار را دارند
سید احمد رسولی نژاد، نماینده دماوند در نطق خود در مجلس با انتقاد 
شدید گفت: عراقی ها با زوار ایرانی بدترین رفتار را دارند و با اروپایی ها 
و آمریکایی ها بهترین رفتار را دارند، خودم دیده ام. کدام کشور برادری 
این طور است؟ رسولی گفت: ما چقد با عراق موافقت نامه و تفاهم نامه 
داشــتیم؛ کدامش عمل شد؟ بدترین رفتار را مامورین فرودگاه عراق با 
زوار ایرانی دارند. دولت مسئول است، وزارت خارجه مسئول است. چرا 
یک زائر ایرانی تا شــش بار مورد بازرسی قرار بگیرد و دو سه بار پیاده 
اش کنند. چــرا زائر ایرانی پیر و جوان و کوک برای بازرســی کفش 

هایشان را درآوردند و مسیر طولانی طی کنند بدون کفش؟
واکنش شریعتمداری به شایعه هزینه ۸۰۰ میلیون تومانی سفر 

رئیسی
شــریعتمداری در توضیــح نظر خود گفت: آقای رئیســی همان گونه 
که همگان شــاهد بودند با مترو به کــرج رفت و افطار را هم میهمان 
دانشــجویان دانشــگاه خوارزمی کرج بود؛ بنابراین محل هزینه 8۰۰ 
میلیــون تومانی را باید در جای دیگری جســتجو کــرد. وی افزود: 
این مبلغ دســتمزد کاسه لیســان داخلی آمریکا بــرای دروغ پراکنی و 
شایعه سازی علیه حرکت مردمی رئیس جمهور است و نشان می دهد 
که سفرهای مردمی و بی هزینه و یا کم هزینه آقای رئیسی چقدر برای 
دشــمن هزینه دارد! دشمن باید از این طریق، آثار حیات بخش و امید 
آفرین حرکت رئیس جمهور مردمی را مخدوش کند، چراکه مواضع و 
عملکــرد رئیس جمهور تمامی تلاش آنها برای معرفی غرب به عنوان 
الگوی قابل قبول را به آتش کشــیده و بر باد داده است. شریعتمداری 
گفت: بدیهی اســت که مقابله با این حرکت الهی و برخاســته از متن 

آموزه های اســلام و انقلاب برای دشمن هزینه سنگینی دارد و 8۰۰ 
میلیون تومان فقط دســتمزد مزدوران داخلی آنهاســت؛ همان ها که 
نتانیاهو از آنها با عنوان بزرگترین سرمایه اسرائیل در ایران یاد می کرد.

در دکترین دفاعی ایران سلاح هسته ای وجود ندارد
رئیس جمهور در مراسم شانزدهمین ســالروز فناوری هسته ای: ایران 
۲تــا ۳درصد تجهیزات هســته ای دنیا را دارد امــا ۲۵درصد ظرفیت 
آژانس انرژی اتمی متمرکز بر بازرســی از صنایع هسته ای ایران است. 
۱۰هزار مگاوات برق هسته ای مورد نیاز کشور است که سازمان انرژی 
هســته ای باید با جدیت آن را دنبال کند. تولید ۴۰نوع رادیودارویی که 
در دســتور کار است با قوت دنبال شود تا بیماران ایران و جهان با آنها 

مداوا شوند.
واکنش آذری جهرمی به اظهارات اخیر علم الهدی درباره فضای 
مجازی: افراد تریبون دار عموما با اطلاعات تک بعدی بولتنی در 

خصوص این فضا موضع گیری می کنند 
محمد جواد آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در واکنش 
بــه اظهارت اخیر احمد علم الهدی امام جمعه مشــهد درمورد فضای 

مجازی در کانال تلگرامی اش نوشت:
لطفا وقت بگذارید و فرمایشــات خطیب بزرگوار و محترم جمعه ی این 

هفته مشهد در باب فضای مجازی و طرح صیانت را ببینید.
برای استحضار عرض می کنم، آنانی که امروز در شبکه های اجتماعی 
خارجــی فعالند، همان مردمی خواهند بود که احتمالا در شــبکه های 

داخلی هم فعال خواهند بود.
انتقال پیام در شــبکه های اجتماعی بر اساس ارتباطات هرمی )مانند 
صداوســیما( نیست که با اراده ای کنترل شــود. اگر نزد جنابعالی ادعا 

کرده اند با ملی ســازی بســترها قادر به توقف اطلاع رســانی های به 
اصطلاح مخرب هستند، لااقل شبکه ها ی اجتماعی را نمی شناسند.

در مقطعی مهمترین بســتر توزیع فیلمهای زیرنویس شده زیرزمینی و 
همچنین فیلترشــکن، یکی از پیام رسانهای داخلی بود. سیاست تعرفه 
رایگان این پیام رســان، هم عامل اصلی مشوق این پدیده بود. کافی 
اســت پیام مخرب از نقطه ای در شــبکه  از طریــق گروهها یا ارتباط 
فرد به فرد، وارد شود. توقف انتشــار تقریبا غیرممکن است. نمی شود 
بالای ســر هر کاربر یک پاسبان گماشت.این را قبلا در جلسات و نیز 
مکاتبات رســمی زمان مسوولیت نوشــتم، الان هم به صورت علنی 
عرض می کنم؛ اگر دیدگاه برخی عزیزان نســبت به رســانه ی نوین 
اصلاح و بروز نشــود، شــبکه ی ملی موجود در تصور آنها هم پس از 
اســتقرار، عاملی ضدامنیت ملی خواهد بود و تا همیشه کاربران یعنی 
مردم عادی و به خصوص جوانان را در مقابل تریبون های رسمی قرار 

خواهد داد که این قطعا به صلاح کشور نیست.
بــه نظر می رســد افــراد موثر و تریبــون داری که خــود کاربر فعال 
شبکه های اجتماعی نیستند -و عموما با اطلاعات تک بعدی بولتنی و 
با برداشــت های ناکاملی که عمدتا از سمت دیگران القا شده است، در 
خصوص این فضا موضع گیــری می کنند- در نهایت و بر خلاف میل 
خود، دست اندرکار تبدیل کردن تمام کاربران فضای مجازی به »غیر 
خودی و تهدید بالقوه« می شوند.فراموش نکنیم که در محضر الهی و 
در برابر امام عصر ارواحنا له  الفدا، پاسخگوی این مسائل هم باید بود.

جهاد تبیین حتی می تواند تبیین شرایط، الزامات و واقعیت های موجود 
شبکه های اجتماعی و رسانه های نوین و در یک کلام بولتن زدایی از 

ذهن افراد موثر و بعضا دلسوز هم باشد.

واکنش آذری جهرمی به اظهارات 
اخیر علم الهدی درباره فضای مجازی:

 افراد تریبون دار عموما 
با اطلاعات تک بعدی 
بولتنی در خصوص این فضا 
موضع گیری می کنند 
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 عملیات اجرایی طرح هادی
 ۱8 روستای  اسفراین آغاز شد

 مدیر بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اسفراین گفت: 
همزمان با سالروز تاسیس این بنیاد و دهه حساب ۱۰۰ 
امام عملیات اجرای طرح هادی در ۱8 روســتای این 

شهرستان خراسان شمالی آغاز شد.
محمــد یار فرهادی روز یکشــنبه در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشت: برای اجرای این طرح ها ۵۰ میلیارد  ریال 

اعتبار هزینه می شود.
وی افــزود :این طرح ها در روســتاهای بــام، روئین، 
منگلی علیا، فیروزیه، حبس آباد، باغی، شــور، فرطان، 
کلاته خوش، حسین آباد، کلاته میرزارحیم  و زیرسازی 
روســتاهای زنفت، نیاب، منگلی ســفلی، الست علیا، 

الست سفلی و دهنه اجاق اجرا می شود.
 مدیر بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اسفراین گفت: 
همچنین همزمان با هفته بنیاد مســکن بازنگری طرح 
هادی ۱۹ روستای این شهرســتان با اعتباری بالغ بر  

۲8میلیارد ریال  آغاز می شود.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 

شمالی اعلام کرد:

آغاز عملیات اجرایی 2۰ پروژه 
آسفالت راه روستایی به طول بیش 

از 55 کیلومتر در استان
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی از عملیات اجرایــی ۲۰ پروژه آســفالت راه 
روســتایی به طول بیش از ۵۵ کیلومتر در استان طی 
ماه جاری و ســرعت گرفتن آسفالت راه های روستایی 
در این اســتان با بهبود شرایط جوی و رفع محدودیت 
کارگاه های راهســازی به دلیل تعطیلات نوروزی خبر 

داد.
 به گزارش روابــط عمومی اداره کل راهداری و حمل 

و نقل جاده ای خراسان شمالی، جعفر شهامت گفت:
۵۵ کیلومتر از راه های روستایی استان در حال آسفالت 
و یا آماده ســازی برای آسفالت است که از این میزان 
۲۲،۵ کیلومتر راه روستایی با ۳۲ میلیارد تومان اعتبار، 
آســفالت شده و یا در حال آسفالت و ۳۱،8 کیلومتر راه 
روستایی با ۱۶ میلیارد تومان اعتبار، به منظور آسفالت 

در روزهای آتی، آماده سازی شده است.   
وی افزود: در شهرستان بجنورد، محور روستایی قتلیش 
- پیربــز به طول ۵،۵ کیلومتر و محور روســتایی قلعه 
محمدی - حســن آباد به طــول ۳،۵ کیلومتر  آماده 
آسفالت است که عملیات اجرایی آن طی چند روز آینده 

آغاز می شود.
وی با اشاره به این که محور کلاته شور - قراچه رباط 
در شهرســتان جاجرم به طول ۳ کیلومتر در حال آماده 
سازی برای آسفالت است، اظهارکرد: در شهرستان راز 
و جرگلان، عملیات اجرایی آســفالت محور روســتایی 
باغلق - یکه سعود به طول ۶،8 کیلومتر شروع شده که 
از این میزان ۳ کیلومتر آسفالت و مابقی در حال انجام 
است همچنین محور اشرف دره به طول ۶ کیلومتر در 
حال آماده ســازی برای آغاز عملیات اجرایی آسفالت 

است.
 به گفته وی در شهرستان شیروان هم محور روستایی 
قلهک به زیدر به طول ۲،۳ کیلومتر در حال آســفالت 
اســت که طی چند روز آینده به اتمام می رسد و محور 
قلعه حسن - قلعه بیگ به طول ۲ کیلومتر و محور زو 
- تفتازان به طول یک کیلومتر نیز در حال آماده سازی 

و احداث ابنیه فنی است.
 شهامت خاطرنشــان کرد: در شهرستان فاروج، محور 
روستایی شیرغان به طول ۵،۵ کیلومتر در حال آسفالت 
اســت که نیمی از آن آســفالت شده و مابقی در دست 
اجراست همچنین محورهای روستایی فرهادان و قوش 
خانه به طول یک کیلومتر و محور روستایی آق چشمه 
به طول ۱،۵ کیلومتر در حال آماده سازی برای آسفالت 

است.
 وی همچنین از آماده ســازی محور روستایی گپز به 
طول ۲،۵ کیلومتر و محور روســتایی حســین آباد - 
خان کور - جعفرآباد به طول ۴ کیلومتر در شهرســتان 
اسفراین خبر داد و افزود: در شهرستان مانه و سملقان 
نیز آســفالت محور حصه گاه - قلندرتپه به طول ۷۰۰ 
متر به اتمام رسیده است و محور توپچنار به طول ۲،۲ 
کیلومتر در حال آســفالت و محورهای شیرین دره به 
طول ۱،8 کیلومتر، محور کلاین - سلولی به طول ۷۰۰ 
متر، محور زرد - کاســتان به طول ۳ کیلومتر و محور 
یموق - کهنه جلگه به طول ۱،۳ کیلومتر در حال آماده 

سازی برای آسفالت است.  
 وی کل طول راه های روســتایی خراســان شــمالی 
را ۴ هــزار و ۶۵۲ کیلومتر برشــمرد و با بیان این که 
از این میزان ۲ هزار و ۶۵ کیلومتر آســفالت شــده و 
مابقی شوســه و خاکی است، خاطرنشان کرد: شاخص 
برخورداری از آســفالت راه های روســتایی استان بر 
اساس برخورداری جمعیت روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
از راه آسفالته، 8۳،۴ درصد است که از میانگین کشوری 

۱۰ درصد کمتر است.
 شــهامت در خاتمه تاکید کرد: با توجه به مســاعدت 
اســتاندار محترم و نمایندگان محترم استان در مجلس 
شورای اسلامی برنامه آسفالت حداقل ۶۰ کیلومتر راه 
روستایی حداکثر تا شهریور ماه امسال اجرا می شود و 
مابقی تکمیل پروژه ها متناسب با اعتبارات سال مالی 

۱۴۰۱ بدون وقفه ادامه خواهد یافت.

در سال گذشته،

بیش از یک میلیارد تومان وام 
به مشاغل هنری خراسان شمالی 

پرداخت شد

 معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اداره کل فرهنگ و 
ارشـاد اسـلامی خراسـان شـمالی گفت: این اداره کل 
پارسـال یـک میلیـارد و ۵۰ میلیون تومان به مشـاغل 
خانگـی هنـری پرداخـت کـرد کـه ایـن تسـهیلات 
چهـار درصـد و بـا بازپرداخت پنـج تا هفت سـال بود.

ایـن میـزان  اکبـر طهماسـبی اظهـار داشـت:  علـی 
لبـاس، طـرح  بـه ۲۴ طـرح شـامل مـدو  پرداختـی 
دکوراسـیون داخلـی، طـراح جلـد کتـاب، موسـیقی ، 

اسـت. نویسـندگی  و  نقاشـی  خوشنویسـی، 
وی افـزود: همچنیـن امسـال هم هشـت طـرح دیگر 
بـا اعتبـار ۴۵۰ میلیون تومـان به بانک هـای مربوطه 

معرفی شـدند.
وی گفـت: در مجمـوع بـه طـور میانگیـن بـرای هـر 
طـرح ۴۰ تـا ۵۰ میلیون تومان وام پرداخت می شـود.

 معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اداره کل فرهنگ و 
ارشـاد اسلامی خراسـان شـمالی گفت: درسال ۱۳۹۹ 

نیـز ۳۱۰ میلیـون تومان بـه ۱۶ طرح پرداخت شـد.

هشدار بیمه سلامت خراسان شمالی 
درباره سودجویی شرکت های ارائه 

دهنده کارت و دفترچه بیمه

محسـن رعنایـی گفـت: در حـال حاضر هیچ شـرکت 
وابسـته بـه سـازمان بیمه سـلامت ایران وجـود ندارد 
اقـدام بـه صـدور کارت و دفترچـه بیمـه پایـه  کـه 

کند. درمـان 
 

خراسـان  سـلامت  بیمـع  کل  اداره  عمومـی  روابـط 
شـمالی در اطلاعیـه ای اعـلام کـرد: برخـی افـراد و 
شـرکت هـای خصوصـی سـودجو بـا اسـتفاده از نـام 
و عنـوان  مشـابه سـازمان »بیمـه سـلامت ایـران« 
اقـدام بـه صـدور انـواع کارت و دفترچـه هـای بیمـه 
بـرای ارائـه خدماتـی نظیـر دنـدان پزشـکی و بـا اخذ 
وجـه از بیمه شـدگان مـی نمایند ؛ بدین وسـیله  اداره 
کل بیمه سـلامت خراسـان شـمالی اعلام مـی نماید 
ایـن شـرکتها سـودجو بـوده و هیـچ گونـه وابسـتگی 
بـه سـازمان بیمه سـلامت ایـران که سـازمانی دولتی 

ندارند.  ، اسـت 
بنـا بـه اطلاعیـه ایـن اداره کل ، هرگونـه رابطه بیمه 
سـلامت بـا ایـن افـراد و شـرکت هـا تکذیـب مـی 

گردد.
مدیـرکل بیمـه سـلامت ضمـن اینکـه تاکیـد کـرد 
دفترچـه هـای کاغـذی از آذر مـاه ۱۴۰۰ حذف شـده 
اسـت و سـازمان بیمـه سـلامت هیـچ گونـه صـدور 
دفترچـه ای نـدارد ، بیـان کـرد : در حـال حاضر هیچ 
شـرکت وابسـته بـه سـازمان بیمـه سـلامت ایـران 
وجـود نـدارد کـه اقـدام بـه صـدور کارت و دفترچـه 

بیمـه پایـه درمـان نماید.
محسـن رعنائـی افـزود:  تنهـا نمایندگـی هـای ایـن 
قـرارداد  طـرف  دولـت  پیشـخوان  دفاتـر   ، سـازمان 
بایسـت  مـی  عزیـز  هـای  اسـتانی  هـم  و  هسـتند 
بـرای پوشـش بیمه سـلامت ، صرفـاً از طریـق دفاتر 
اسـتان  درسـطح  قـرارداد  طـرف  دولـت  پیشـخوان 
خراسـان شـمالی و یـا سـامانه خدمـات شـهروندی 
یـا  و   www.bimehsalamatiranian.ir آدرس  بـه 

تمـاس بـا شـماره ۱۶۶۶ اقـدام کننـد.
رعنائـی در پایـان اذعان داشـت : ایـن اداره کل از هم 
اسـتانی هـای گرانقـدر خواهـش مـی کند تا بـه هیچ 
وجـه بـه تمـاس هـای تلفنـی ، مکاتبـه ای و .... این 
شـرکت هـا اعتمـاد نکـرده و نیازهـای خـود بـه بیمه 
درمانـی پایـه را صرفـاً از طریق مراکز معتبر یادشـده، 

پیگیـری کنند.

خبر خبر

ارشد نظامی آجا در خراسان شمالی گفت: افتتاح 
بیمارســتان ارتش در شهرستان راز و جرگلان 
خراسان شمالی در انتظار اعتبارات سفر در پیش 

روی ریاست جمهوری به استان است.
ســرهنگ رضا نجفی در نشســت خبری که به 
مناســبت گرامیداشــت ۲۹ فروردین روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، اظهار کرد: 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش در ســفر خود به 
اســتان درخواست استاندار خراســان شمالی را 
اجابت کرد و برای احداث بیمارستان وارد میدان 

شد.
وی ادامه داد: این بیمارســتان اکنون در انتظار 
سفر ریاست جمهوری برای بخشی از اعتبارات 
و تامین نیروی انســانی توســط علوم پزشکی 
اســت که با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران افتتاح شود.
وی همچنین در خصوص بیمارســتان ارتش در 

مرکز استان نیز گفت: احتمال دارد که بیمارستان 
ارتش در بجنورد جمع آوری شود.

وی در این خصوص بیان کرد: وجود بیمارستان 

ارتش در بجنورد با طرح آمایش ســرزمینی که 
ارتش مشخص کرده اســت همخوانی ندارد و 
دســت کم باید در یکی از شهرســتان ها به جز 

مرکز استان مستقر باشد.
سرهنگ نجفی افزود: البته هنوز نامه ای در این 
خصوص با ما ابلاغ نشده اما احتمال اینکه این 

بیمارستان از بجنورد جمع شود وجود دارد.
فرمانده تیپ ۱۳۰ شهید دلجویان ارتش خراسان 
شمالی همچنین به برنامه های هفته ارتش اشاره 
کرد و گفت: دیدار با نماینده ولی فقیه غبارروبی 
مزار شــهدا دیدار با خانواده شــهدا جانبازان و 
ایثارگــران ارتــش همیاری با مــردم در حوزه 
بهداشت و درمان در مناطق محروم استان طی 
سه روز گرامیداشت شــهیدان صیاد شیرازی و 
زرهرن از جمله برنامه های این هفته در خراسان 

شمالی است.
وی ادامه داد: بیســت و نهــم فروردین ماه نیز 
صبحگاه مشترک با نیروهای نظامی و انتظامی 
در پادگان تیــپ ۱۳۰ شــهید دلجویان ارتش 

خراسان شمالی برگزار می شود.

ارشد نظامی آجا در خراسان شمالی خبر داد:

افتتاح بیمارستان ارتش در راز و جرگلان 
در انتظار اعتبارات سفر ریاست جمهوری

اگر چه چهار فصل خراســان شــمالی زیباســت 
اما طبیعت بکر اســتان در بهــار ویژگی هایی دارد 
که شــاید در دیگر فصول نتــوان آن ها را دید و 
جلوه گری لاله های واژگــون یکی از کمیاب ترین 
گل هــای جهان در ارتفاعات این خطه از کشــور 

بهارانه و عیدی به دوست داران طبیعت است.
خراسان شمالی ذخیره گاه ژنتیکی لاله های واژگون  
منحصر به فردی به رنگ زرد و بنفش است که در 
دیگر نقاط کشور دیده نمی شود و فقط بر بلندای 
کوهسارهای مرتفع می روید و تابلویی از قلم صنع 

الهی بر این خطه زیبا می شود.  
فصل گل دهی این گل که از راسته سوسن سانان 
و بومی فلات ایران اســت از نیمه فروردین ماه تا 
اوایل خرداد ماه آغاز می شود و و این گل به دلیل 
اینکه مقدار زیادی شــبنم در بین گلبرگ های آن 
جمع شده و سپس به زمین می چکد به آن اشک 

مریم، تاج قیصر و اشک سیاوش هم می گویند.
عمر این گیاه بسیار اندک و گل دهی آن بسته به 
نوع اقلیم مناطق مختلف، متفاوت است به طوری 
که در خراسان شمالی از فروردین ماه دیده می شود 
و گلدهی آن تا اردیبهشــت ادامــه دارد و رویش 
هــزاران بوته لاله واژگون در ارتفاعات خراســان 
شمالی، چشم اندازی بکر و کم نظیر ایجاد می کند 
که گردشگران و طبیعت گردان تنها یکبار در طول 

سال می توانند شاهد آن باشند.
لاله اساطیری 

به گفتــه کارشناســان و پژوهشــگران در متون 
اســاطیری ایرانیان به لالــه واژگون توجه خاصی 
شــده و مــی گویند زمانــی که ســیاوش فرزند 
کیکاووس به دست تورانیان  کشته شد، جایی که 
اولیــن قطره خون او بر زمین ریخت، پرســیاوش 
رویید و گل لاله ای که شــاهد این ماجرا بود سربه 
زیر افکند و بر بی گناهی سیاوش گریست که ازآن 
پس این گل، ســربه زیر و مشغول گریستن ماند و 
لاله واژگون نامیده شد و به استناد این حکایت به 
آن اشک ســیاوش نیز می گویند و حتی  کرمانج 
های ایــران معتقدند هر کس ایــن گل را بچیند 

درهای رحمت و برکت الهی بر او بسته می شود.
در تاریــخ ایــران نیــز رد پایی از ایــن گل دیده 
می شــود. لالهٔ واژگون یا لالهٔ نگونســار، در نقش 
سرستون های ساسانیان و همچنین در موزهٔ طاق 
بستان در کنار نقش پادشــاه ساسانی نقش بسته 

است.
 در عین حال بهار که از راه می رسد انتظار مشتاقان 
طبیعــت برای دیدن این گل پایــان می گیرد و از 
نیمه فروردین تا اردیبهشت و با شروع فصل بارش 
بهترین زمان برای دیدن این گیاه افســونگر ایران 
است و گردشــگران و طبیعت دوستان باید برای 
دیدن این گل زیبا زودتر آستین بالا بزنند زیرا این  
لاله با عمر کوتاهش فقط چند صباحی را میهمان 
خاک خمبی در گرمه و مناطقی دیگر از  اســتان 
اســت و ســپس بار و بنه اش را جمع می کند و تا 

سال بعد در هیچ کجا پیدا نمی شود.  
 کرونا و تنفس لاله های واژگون

یک فعال گردشــگری و محیط زیســت  در مورد 
محــل روییدن ایــن لاله منحصر بــه فرد گفت: 
خمبــی نام منطقه ای تقریباً به وســعت ۱۰ هکتار 
در ۴۰ کیلومتری شمال غربی شهر گرمه است که 
ذخیره گاه ژنتیکی ارزشــمندی از لاله واژگون زرد 

رنگ در خراسان شمالی محسوب می شود.
ســعید غلامی افــزود: علاوه بر منطقــه خمبی، 
قسمت های غربی کوه آلاداغ، منطقه جوزک، کوه 
پلنــگ و بزداغی در مانه و ســملقان، کوه بهار و 
ســالوک در جاجرم، قسمت هایی از کوه اسدلی در 
بجنورد و کوه تکل قز در نوار مرزی راز و جرگلان 
نیز رویشگاه این گل است و همه ساله تعداد زیادی 
از مردم در فصل بهار برای تماشــا به رویشــگاه 

لاله های واژگون می آیند.
وی بــا بیان این که لاله های واژگون این منطقه 
ظرفیت خوبی برای اکوتوریســم اســت گفت: در 
عیــن حال که این منطقه باید معرفی شــود لزوم 
اجرای آموزش های لازم به گردشگران در بازدید 
از مناطقی مانند خمبی لازم اســت زیرا از تخریب 

منطقه جلوگیری شود.  
غلامی افزود: هرچند شــیوع ویروس کرونا در دو 

ســال گذشته  اتفاقی ناخوشــایند بود که آسیب و 
ضربه های زیادی به صنعت گردشگری استان وارد 
کرد اما باعث تنفس طبیعت و فرصتی برای احیای 

دشت لاله های واژگون شد.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه دخالت های انسانی 
گستره اراضی رویشگاههای لاله های واژگون زرد 
و بنفش)اشک مریم( به عنوان یکی از کمیاب ترین 
گل های جهان، در اســتان خراســان شمالی را در 
معرض خطر نابودی قرار داده بود و وســعت این 
منطقه رو به کاهش بود کــه هم اکنون وضعیت 
کمی بهتر شده است ام انتظار می رود متولیان امر 
راهکار های برای حفــظ این منطقه به کار گیرند 
تا با ورود گردشگران دوباره منطقه تخریب نشود.

لاله های منحصر به فرد
یکــی از طبیعت گردان حرفــه ای بجنورد نیز در 
مــورد این گیاه پیاز دار منحصــر به فرد گفت: در 
بسیاری از نقاط کشور لاله های واژگون دیده می 
شــود ما آن چه لاله های اســتان را از دیگر نقاط 
متمایــز می کند رنگ زرد لاله های واژگون دامنه 
های خمبی است که جذابیت زیادی برای مردم و 

گردشگران دارد.
حســین واحدی  با بیان این که طبیعت گردان به 
ارزش ایــن گل واقفند اظهار داشــت: با این حال 
برخــی از مردم که فقط نام طبیعت گرد را بر خود 
گذاشــته اند با رفتارهای غیر منطقی، کندن و لگد 
مال کردن این گل نه تنها رویشگاه های این این 
گیاه را نابود می کنند بلکه نسل این گیاه را با خطر 

مواجه می کنند.
وی افزود: درســت اســت که ایــن محل قرق و 
حفاظت شده است اما باید بیش از این ها، مراقب 
و دل نگران مناطق حفاظت شده بود و اجازه نداد 
افرادی که پای به طبیعت می گذارند آن را تخریب 

کنند.
وی گفــت: برخــی از مردم باید بیــش از این ها 
فرهنگ طبیعت گردی خــود را ارتقا دهند نه این 
که تا چشــم محیط بان هــا را دور ببینند اقدام به 
کندن و تخریب زیســتگاهی مانند زیست گاه لاله 
های واژگون کنند که این رفتار قابل توجیه نیست.

واحــدی با بیان این که فرهنگ طبیعت گردی در 
این کشــور روز به روز در حال افت اســت افزود: 
متاســفانه مردم به جای ارتقای دانسته های خود 
و حفظ داشته های طبیعی و زیست محیطی انگار 
با این مســائل بیگانه اند و به هر کجا که پای می 

گذارند رد تخریب نیز دیده می شود.
وی با اشــاره به منطقه ای کــه این نوع گل نادر 
لاله در آن مــی روید گفت: خمبی و ســرای در 
گرمه زیســتگاه این لاله است و با توجه به شرایط 
آب و هوایی گرم و خشــک که ایــن منطقه دارد 
رویش این گل چشم انداز طبیعت خمبی را از نیمه 
فرودین تا اردیبهشــت دگرگون می کند و جاذبه 

اکوتوریستی زیبایی را خلق می کند.
وی اظهار داشــت: دیدن لاله هایی که از لابلای 
زمین سنگلاخی قد کشیده اند و به آفتاب سلامی 
دوباره می دهند محســور کننده است و به همین 
دلیل عرصه هایی مانند خمبی وســرای در فصل 

بهار نیاز به مراقبت بیشتری  دارند.
 اشک بی مهری

فرمانده یگان حفاظــت از منابع طبیعی نیز گفت:  

لاله واژگون یا »اشک مریم« به دلیل اهمیتی که 
بــه عنوان ذخیره ژنتیکــی دارد به عنوان یک اثر 
طبیعی ملی در کشــور به ثبت رسیده  که این امر 
نشان از اهمیت و منحصر به فرد بودن این ذخیره 
ژنتیکی طبیعی دارد و  برای حفظ و احیای این گل 
باید اقدامات پژوهشــی نیز انجام تا زمینه پرورش 

این گل در گلخانه ها نیز فراهم شود.
موســی الرضا حیاتی با اشــاره به کاهش وسعت 
زیســتگاه لاله های واژگون در استان خاطرنشان 
کرد: این پهنه تا ده سال قبل وسعت زیادی داشت 

اما اکنون به نیمی از وسعت قبل رسیده است.
وی بــا بیان این که در فصل هایــی مانند بهار و 
زمان رویش گیاهان باید بیشــتر مراقب مناطقی 
مانند خمبی و ســرای بود می گوید: عده ای مردم 
با طبیعت به شــکلی رفتار می کنند که انگار کمر 
به تخریب آن بسته اند و تاز مانی که این رفتارها 
دیده دمی شود نباید اجازه داد مردم به این مناطق 
وارد و اقدام به تخریب رویشگاه این لاله منحصر 

به فردکنند.
نبود نیروی کافی برای حفاظت

 فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی خراســان 
شمالی افزود: مهمترین عامل تخریب زیستگاه این 
گل، مردمی هســتند که در فصل بهار به سرای و 

خمبی درگرمه سرازیر می شوند.
حیاتی اظهار داشت: رویشگاه این گونه منحصر به 
فرد برای حفاظت بیشتر در منطقه خمبی و سرای 
گرمه قرق شده تا به صورت ویژه توسط قرق بان 
ها مورد حفاظت قرار گیرد اما تعداد نیروهای یگان 
حفاظت اداره کل منابع طبیعی آنقدر زیاد نیســت 
که بتوانند به صورت مدوام و شــبانه روزی منطقه 

را  نظارت و کنترل کنند.
وی یکی دیگر از عوامــل تخریب را ورود دام به 
این رویشــگاه بیان کرد و گفت: برخی از افرادی 
کــه برای دیدن لاله واژگون بــه منطقه می آیند 
به اهمیت آن واقف نیســتند و رفتارهایی که دارند 
موجب تخریب این منطقه می شوند البته نیروهای 
قــرق بان کنترل هــای لازم  را دارند اما احتمال 

ورود شبانه دام وجود دارد. 
وی افزود: مسوولان باید در اقداماتی که انجام می 
دهند حفاظت از این منطقه را نیز مد نظر داشــته 
باشند و چه لزومی دارد دراین منطقه جشنواره ای 
برگزار شــود که مردم در طی آن آتش بیفروزند و 
آش بپزند و به داخل رویشــگاه لاله ها رفت و آمد 

داشته باشند؟
 حفاظت های بیشتر از لاله واژگون 

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی نیز از احتمال افزوده شدن مناطق حفاظت 
شــده قرخود، خمبی و ســرای در این اســتان به 
مجموعه ذخیره گاه زیست کره گلستان خبر داد و 
اظهار امیدواری کرد پس از این اقدام از پهنه لاله 

های واژگون حفاظت بیشتری شود.
رضا شکاریان افزود: تلاش می شود رویشگاه های 
کوهســتانی لاله واژگون و زعفران کوهی در کوه 
های خمبی و سرای نیز در این مجموعه قرار گیرد  
و  بر همین اســاس برنامه مدیریت آن طبق نقشه 
پهنه بندی جدید طرح ریزی خواهد شد که در آن 
علاوه بر حفاظت پایدار و یکپارچه از تنوع زیستی 
در مجموعه گلســتان، اقدامات ویــژه ای نیز در 

راســتای فقرزدایی و جلب مشارکت جوامع محلی 
در مدیریت ذخیره گاه زیســت کره گلستان پیش 
بینی شــده و از اعتبارات ذخیره گاه برای مدیریت 

این مناطق هزینه خواهد شد.
ذخیره گاه زیســت کره گلستان منطقه ای فراملی 
با اهمیت جهانی است که معرف جغرافیای طبیعی 
بــی همتا در محل اتصال جنگلهــای هیرکانی با 
ناحیه اکولوژیکی کپه داغ اســت کــه از دیرباز با 
نظام فرهنگی و معیشــتی مردمان شمال خراسان 

عجین بوده است.
رویشــگاه لاله واژگون یا اشــک مریم علاوه بر 
منطقه ۱۵ هکتاری خمبی و ســرای، قسمت های 
غربی کــوه آلاداغ، منطقه جــوزک، کوه پلنگ و 
بزداغی در مانه و ســملقان، کوه بهار و سالوک در 
جاجرم، قســمت هایی از کوه اسدلی در بجنورد و 

کوه تکل قوز در نوار مرزی راز و جرگلان است.
 لاله های واژگون، برخلاف سایر گونه های لاله و 
سایر گل ها از ساقه به سوی زمین برگشته است و 

به این دلیل نامش را واژگون نهاده اند.
لاله واژگون خراســان شمالی ازنظر ارتفاع و رنگ 
با لاله واژگون استان های چهارمحال و بختیاری و 
کهکیلویه و بویر احمد متفاوت است و عمدتا با دو 

رنگ زرد و بنفش کمرنگ دیده می شود.
این گونه گیاهی اســتقامت زیادی در برابر ســرما 
و ســازگاری ویژه ای با دامنه های ســنگلاخی و 
صخــره ای دارد و چنانچه زیســتگاه این گل به 
وسیله انســان ها و دام ها تخریب نشــود، توانایی 
پوشاندن عرصه های وسیعی از طبیعت را با رویش 

هزاران شاخه زیبا دارد.
این گونه گیاهــی، چهارمین اثر طبیعی ملی ایران 
که متاسفانه این روزها به دلیل چرای بی رویه دام، 
تخریب زیســتگاه برای ایجاد اراضی کشاورزی، 
برداشت بی رویه این گیاه برای عرضه به بازار گل 
و عوامل دیگر، در خطر انقراض قرار گرفته است.

رشــته کوه هــای خمبــی و ســرای عمده ترین 
ناهمواری های شهرستان گرمه است که در جنوب 

و جنوب غرب این شهرستان قرار دارد.
بــه گزارش خبرنگار ایرنا، این منطقه با وجود قرق 
بودن باز هم از تعرض طبیعت گردان بدســلیقه در 
امان نمی ماند به طوری که دیده شــده گاه علاوه 
بر این که ده ها گل از خاک بیرون کشــیده شدند 

محل زیست این لاله نیز تخریب شده است.
همراه با آمدن بهــار صد ها نوع گل و گیاه زینت 
بخش این اســتان می شــود و به دامن طبیعت و 
دامنــه کوه ها که پناه ببریــم عطر گل و گیاهان 
دارویی شامه نواز می شود اما طبیعت خمبی با لاله 
های واژگون منحصر بــه فردی که فقط  در این 
منطقه می روید تابلوی شــگفت انگیزی از زیبایی 
ها می شــود و حیف اســت که این پهنه خورشید 

رنگ زیر پای مردم نابود شود.
گســتره حوزه منابع طبیعی خراســان شــمالی ۲ 
میلیــون و ۳۳ هزار و ۳۶ هکتار اســت که از این 
میزان یک  میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرتع، بیش 
از ۱8۳ هــزار هکتار بیابــان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ 

هکتار هم جنگل است.
۲۵ هزار هکتار از جنگل های این استان هیرکانی 
و بقیه ایرانی تورانی است که گونه های ارس، افرا، 

زالزالک و کرکو را  در خود دارد.

اشک بی مهری  بر اشک مریم

 وب سایت
روزنـامه اتفـاقیه

www.etefaghyeh.ir
@etefaghyeh
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واکنش سخنگوی دولت به معرفی 
بدهکاران بانک ملی

علی بهادری جهرمی شنبه شب در توئیتی با اشاره 
به اعلام اسامی بدهکاران کلان بانک ملی نوشت: 
»یکی دیگر از وعده های رئیس جمهور اجرایی شد؛ 
بانک ملی به عنوان بزرگ ترین بانک کشور، اسامی 

بدهکاران کلان خود را اعلام کرد.ٓشفافیت«

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار ســهام، ارزش سهام 
عدالــت به ۱۱ میلیون و ۶۱۴ هــزار و ۷۹۴ تومان 
رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۰.۷ درصد 
معــادل 88 هزار و ۴۶۴ تومان کاهش داشــت. با 
احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش 
سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و 

۹۶8 هزار و 8۷۶ تومان رسیده است.

شرط حضور سهامداران حقیقی 
در مجامع عمومی شرکت ها

مدیــر نظارت بر ناشــران ســازمان بــورس طی 
ابلاغیه ای، خطاب به همه شرکت های سهامی های 
ثبت شــده نــزد ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
به اســتثنای نهادهــای مالی و پولــی و نیز همه 
حسابرســان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار از 
اصلاح ماده ۱۹ اساسنامه شرکت های ثبت شده نزد 
سازمان به استثنای نهادهای مالی و پولی خبر داد.

در این ابلاغیه آمده اســت: »ســهامداران حقیقی 
می تواننــد در همه مجامع عمومی، شــخصا یا از 
طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی یا قائم مقام 
قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و در خصوص 
سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخصی 
حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدرک وکالت یا 
نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز شخص 
حقوقی، حضور به هم رسانند، هر سهامدار برای هر 

یک سهم فقط یک رای خواهد داشت.«

نحوه تعامل با رمزارزها در 
مراحل نهایی و تصویب است

معــاون فناوری هــای نوین بانــک مرکزی گفت: 
موضوع رمزارزها، روز سه شنبه ۱۶ فروردین در جلسه 
کارگروه اقتصاد دیجیتال تقریباً جمع بندی شــده و 
آماده ارائه به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای 
تصویب است. مهران محرمیان در ارتباط تصویری 
با برنامه میز اقتصاد خبر ۱۴ شبکه یک رسانه ملی 
درخصــوص آخرین تصمیمات بانــک مرکزی در 
برخــورد با موضوع رمز ارزها افزود: در خصوص دو 
موضوع رمز ارزها یعنی تبادل و نگهداری همزمان 
در کارگروه اقتصاد دیجیتال پیگیری می شــود که 
این وظیفه به معاونت اقتصادی دولت ســپرده شده 
و بانک مرکزی مانند برخی وزارتخانه های عضوی 
 از این کارگروه اســت و پیشــنهادهای خود را ارائه 

کرده است.
مــا در بانک مرکزی معتقدیم این قضیه )رمزارزها( 
اولًا نباید خیلی به آن دامن زده شود، به خاطر این 
که دامن زدن کامل به این مساله می تواند حاکمیت 
پولی کشور را دچار مشکل کند، در عین حال برای 
بهره مند شــدن کشور از بحث تکنولوژی بلاکچین 
هم نمی شود همه این فضا را بست و گفت هیچ کس 
در این حوزه فعالیت نکند. در کل الان این موضوع 
نهایی شده که با وزارت صمت و با محوریت سامانه 
جامع تجارت از رمز ارز اســتخراج شــده در کشور 
برای واردات انجام شــود. معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی در خصوص تصویب قانون ثبت ملی 
داده ها در مجلس شــورای اسلامی گفت: موضوع 
تبادل اطلاعات و داده ها چالش خیلی بزرگی است 
که بیشــترین وقت این معاونت صرف آن می شود، 
اما مصوبــه روز چهارشــنبه ۱۷ فروردین مجلس 
شــورای اســلامی، یک اتفاق مثبت و قدم رو به 

جلویی است.

پیش بینی یک مقام مسئول از 
آینده بازار ارز

دبیرکل کانون صرافان درباره وضعیت قیمت ها در 
بازار ارز طی روزهای آتی گفت: با توجه به افزایش 
فــروش و قیمت نفت کــه در ارزآوری تاثیر مثبتی 
دارد و تکانــه جــدی نیز در بازار دیده نمی شــود، 
نمی توان برای آینده نزدیک بازار ارز نوسانات قابل 

توجهی را متصور شد.
سعید مجتهدی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت 
فعلی بازار ارز اظهار کرد: ملاک بررســی وضعیت 
بازار ارز و پیش بینی آینده آن، بازار متشکل ارزی و 
تغییرات نرخ ها در این بازار است که نرخ ها در بازار 
متشکل ارزی با نرخ پارسال تفاوتی نداشته است. 
با افزایش قیمت نفت که در اواخر ســال گذشته، 
شــاهد آن بودیم و کنترل سیســتم بانک مرکزی 
روی حســاب های ریالی که توان انجام حوالجات 
بالای ۲۰۰ میلیون تومان را ندارد، نمی توان برای 
آینــده نزدیک بازار ارز نوســانات قابل توجهی را 

متصور شد.
وی در ادامــه بیان کرد، با پیشــرفت روند برجام، 
می تــوان انتظار کاهــش قیمت ها در بــازار ارز را 
داشت. دبیر کل کانون صرافان ادامه داد: با توجه به 
افزایش فــروش و قیمت نفت که در ارزآوری تاثیر 
مثبتی دارد و تکانه جدی نیز در بازار دیده نمی شود، 
نرخ دلار در بازار متشکل ارزی در کانال ۲۴ تا ۲۵ 
هزار تومان قیمت ها باقــی خواهد ماند. مجتهدی 
در پایان از بانک مرکزی درخواســت کرد که مجوز 
فروش ارزهای متفرقه با شرط معافیت از نگهداری 
سه روزه ارز به صرافی ها داده شود و تاکید کرد: این 
اطمینــان خاطر را می دهم که با این اقدام تکانه ای 
به بازار تحمیل نشود و صرفا خدمت رسانی صورت 

بگیرد.

خبر

 در مطالعات انجام شــده براســاس داده های پایگاه اطلاعات رفاهی 
ایرانیان، ۹۳درصد خانوارهای ایرانی نفر یارانه بگیر هســتند که از این 
میزان، ۳۵درصد فقیر، ۵۷درصد جزو طبقه متوســط و 8درصد از طبقه 
برخوردار و ثروتمند محسوب می شوند. البته ساختار و مناسبات ۷درصد 
از کل خانوارهــای ایرانی که یارانه نقدی نمی گیرند، در نقطه کور این 

پایگاه اطلاعاتی قرار دارد و عملا وارد فرایند دهک بندی نمی شود.
بررسی آماری معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نشان می دهد جمعیت کل خانوارهای یارانه بگیر ۷۷.۴میلیون نفر بوده 

که از این میزان ۲۷میلیون و ۱۰۳هزار نفر در فقر به سرمی برند.
دهک بندی با اطلاعات اقتصادی

در گزارش معاونت رفاه اجتماعی وزارت کار، تمام خانوارهای یارانه بگیر 
ایرانی براســاس اطلاعات اقتصادی، درآمدی و شغلی به ۳دسته کلی 
شــامل خانوارهای فقیر، متوسط و برخوردار تقســیم شده اند و در هر 
دســته نیز به فراخور وضعیت شغلی و درآمدی خانوارها، زیردسته های 
دیگری اضافه شــده است. براســاس معیارهای دهک بندی خانوارها، 
۹.۳میلیون خانوار فقیر شناســایی شده اند که ۲.8میلیون خانوار معادل 
۳۰درصد کل خانوارهای فقیر تحت پوشــش نهادهای حمایتی هستند 
و ۶.۶میلیون خانوار معادل ۷۰درصد کل خانوارهای فقیر فاقد پوشــش 
حمایتی محسوب می شوند و باید به عنوان اولویت در طرح پوشش بیمه 
همگانی، حمایت از کودکان دارای ســوءتغذیه، طرح اشتغال عمومی و 

حمایت نقدی و اعتباری قرار گیرند.
5گروه با درآمد متوسط

با دســته بندی خانوارها، براســاس اطلاعات اقتصــادی، در مجموع 
۱۳.۹میلیــون خانــوار یارانه بگیر معــادل ۵۷درصــد کل خانوارهای 
یارانه بگیر در قالب طبقه متوسط قرار می گیرند و این خانوارها براساس 

اطلاعات اقتصادی، درآمد و شغلی به ۵دسته کلی تقسیم می شوند.
دســته نخست، شــامل کارکنان و مســتمری بگیران دولت است که 
۲.۲میلیــون خانــوار معادل ۱۵.8درصــد کل خانوارهای متوســط را 
دربرمی گیــرد. طبق آمار، ۶۴درصد ایــن خانوارها دارای خودرو بوده و 

۹۱درصد آنها نیز ســهام عدالت دارند. این در حالی اســت که به طور 
میانگین فقط ۲۴درصد خانوارهای فقیر دارای خودرو هستند و ضریب 

بهره مندی آنها به سهام عدالت نیز از 8۲.۵درصد فراتر نمی رود.
دســته دوم، کارگران و مشاغل خصوصی را شامل می شود و ۶میلیون 
خانوار معادل ۴۳.۳درصد کل خانوارهای متوســط در این دســته قرار 
می گیرند. براســاس آمارها، به طور میانگین ۶۶درصد خانوارها در این 

دسته دارای خودرو هستند و ۷۰درصد آنها نیز سهام عدالت دارند.
در دســته سوم، بازنشســتگان غیردولتی قرار می گیرند که ۲.۴میلیون 
خانوار معادل ۱۷.۳درصد کل خانوارهای متوســط را شــامل می شود. 

براســاس آمار، ۴۶درصد ایــن خانوارها نیز دارای خودرو هســتند و 
۷۲درصد آنها سهام عدالت گرفته اند.

دســته چهارم بــه خانوارهای فاقد درآمــد ثابت)یعنی هیچ عضو 
بیمه پــردازی ندارند( اختصــاص دارد و ۳میلیــون خانوار، معادل 
۲۱.۷درصد از کل خانوارهای متوســط را شــامل می شــود. این 
خانوارها به طور میانگین ۷۵درصد دارای خودرو هستند و ۶۷درصد 
آنها ســهام عدالت گرفته اند. از نکات قابل توجه این است که این 
خانوارها با وجود اینکه امنیت شــغلی و پوشــش بیمه ای کمتری 
دارند و به شــدت تحت تأثیر شــوک های اقتصادی قرار می گیرند، 

باز هم به نسبت ۳دســته اول یعنی »کارکنان و مستمری بگیران 
دولــت، »کارگــران و مشــاغل خصوصــی« و »بازنشســتگان 
غیردولتی« شــرایط اقتصادی و معیشتی بهتری را تجربه می کنند 
و میانگیــن دهک درآمدی آنها ۷.۲۷ اســت. درحالی که میانگین 
درآمدی کارکنان و مستمری بگیران دولت ۷.۰۱، کارگران ۶.۲۶ و 

بازنشستگان ۵.۶۵ برآورد می شود.
دهک برخوردار و صدک میلیاردر

در دســته بندی های معاونت رفــاه اجتماعــی وزارت کار، خانوارهای 
یارانه بگیر برخوردار که عمدتــا در دهک دهم درآمدی قرار می گیرند، 
در ۲دســته کارمند دولت و غیرکارمند دولت مشخص شده اند. این دو 
دســته با جمعیت ۵.8میلیون نفری، 8درصد خانوارهای کشور را شامل 
می شــوند و بیش از ۹8درصد آنها دارای خودرو هســتند. نکته جالب 
اینکه در این دســته بندی، ۹۱درصد خانوارهای برخوردار کارمند دولت 
ســهام عدالت دارند درحالی که فقط ۶۱درصــد از خانوارهای برخوردار 

غیرکارمند سهام عدالت گرفته اند. 
نکتــه دیگر اینکه خانوارهای برخــوردار کارمند و غیرکارمند، گرچه از 
منظر معیارهــای اقتصادی به عنوان ۱۰درصد جمعیتی که بیشــترین 
برخورداری را دارند، در دهک دهم قرار گرفته اند؛ اما فقط بخش کمی 
از آنها در جرگه خانوارهای پولدار و به  اصطلاح میلیاردر قرار می گیرند 
که به تعبیر احمد می دری، معاون پیشــین وزیر کار، باید آنها را صدک 

ثروتمند لقب داد. 
البته طبق اعلام معاونت رفاه اجتماعی وزارت کار، در پایگاه اطلاعات 
رفاهی ایرانیان باوجوداینکه اطلاعات همه افراد دارای کدملی ثبت شده، 
همچنان به لحاظ ســاختار خانواده، فقط اطلاعات ساختار خانوارهایی 
که یارانه ۴۵هزار و ۵۰۰تومانی را دریافت می کنند، مشــخص است و 
عملا ســاختار و مناســبات ۷درصد از کل خانوارهای ایرانی که یارانه 
نقدی نمی گیرند در نقطــه کور این پایگاه اطلاعاتی قرار دارد و بدون 
وارد کردن این افراد به محاسبات دهک بندی، نمی توان ساختار درست 

و کارشناسی برای اجرای سیاست های حوزه رفاه ایجاد کرد.

35درصد ایرانی ها فقیر، 57 درصد جزو طبقه متوسط و 8 درصد ثروتمند هستند

گفـت:  مجلـس  پیشـین  نماینـده   
مجمـع تشـخیص مصلحـت باید به 
تبدیـل  کشـور  اساسـی  کارگشـایی 
در  کـه  شـاهدیم  امـروز  امـا  شـود 
برخـی مـوارد بـه کانـون بن بسـت 
تبدیـل  مترقـی  تصمیم گیری هـای 
شـده و این آفتی برای کشـور اسـت

دربـاره   ، فلاحت پیشـه  حشـمت الله 
اقدامـات مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام در رد مصوبـات مجلـس کـه 
تائیـد  نگهبـان  شـورای  سـوی  از 
می شـوند امـا ایـن نهـاد آن را کنـار 
ایجـاد  شـأن  گفـت:  می گـذارد، 
نظـام  تشـخیص مصلحـت  مجمـع 
در ابتـدای امـر بـرای ایـن بـود کـه 
نفـع  بـه  مصلحتـی  تصمیم هـای 
کشـور بگیـرد و سـپس در مـواردی 
شـورای  بیـن  اختلاف نظـر  کـه 
نگهبـان و مجلـس به وجـود می آید 
ایـن نهاد تصمیـم مصلحتـی بگیرد.

مجمـع  تصمیم گیری هـای  اتفاقـا 
تصمیم گیرهایـی  زمانـی  یـک 
بـه  و  کشـور  منافـع  راسـتای  در 
در  کشـور  سیاسـت های  روزسـازی 
بـه  قانون گـذاری  و  توسـعه  حـوزه 

بـود. ویـژه مبـادلات 
مجلـس  پیشـین  نماینـده  ایـن 
بـه  اشـاره  بـا  اسـلامی  شـورای 
این کـه مجمـع عـوض شـده اسـت 
بـرای محافظـه کاری  بـه محلـی  و 
تبدیـل شـده اسـت در صورتـی کـه 
بایـد تصمیم هـای اصلاحـی بگیرد، 
ادامـه داد: نمونـه ایـن تغییـر جایگاه 
مشـاهده   »FATF« قضیـه  در  را 
بـا  مرتبـط  کنوانسـیون   ۳ کردیـم. 
»پالرمـو  داشـت؛  وجـود   »FATF«
و CFT« هـم بایـد بررسـی می شـد 
شـورای  این جاسـت  جالـب  نکتـه 
ایـراد   »CFT« دربـاره  نگهبـان 
گرفتـه بود ولـی در قضیـه »پالرمو« 
اختلافـی باقـی نمانـد امـا مجمـع با 
کمیتـه نظارتی کـه بدعت گذاری در 
قانون گـذاری بـود جایی که شـورای 

و  آمـد  نداشـت،  نظـری  نگهبـان 
نظـرات مانع سـاز را مطـرح کـرد که 
در  شـد؛  متوقـف  عمـلًا   »FATF«
تنهـا تصمیم گیـری  نـه  آن مرحلـه 
بلکـه  نگرفـت،  صـورت  اصلاحـی 
بـرای  شـدند  مجبـور  دولتمـردان 
مسـائلی همچـون مبـادلات بانکـی 
هزینه هـای  تحریم هـا  دوران  در 
کننـد. وارد  کشـور  بـه  بیشـتری 

فلاحت پیشـه عنـوان کـرد: مجمـع 
تشـخیص مصلحـت نظـام بایـد بـه 
تبدیـل  کشـور  اساسـی  کارگشـایی 
در  کـه  شـاهدیم  امـروز  امـا  شـود 
برخـی مـوارد بـه کانـون بن بسـت 
تبدیـل  مترقـی  تصمیم گیری هـای 
شـده و این آفتی برای کشـور اسـت 
اساسـی  کار  یـک  بایـد  معتقـدم  و 

داد. صـورت 
بنـد  حـذف  بـه  اشـاره  بـا  وی 
واردات ۷۰ هـزار خـودرو از بودجـه 
سـال ۱۴۰۱ عنـوان کـرد: مجلـس 
مدت هـا  از  بعـد  بالاخـره  کشـور 
صنعـت  در  کـه  لابی گری هایـی 
تصمیـم  داشـت،  وجـود  خـودرو 

گرفت تا پیشـنهادی کـه در مجلس 
هشـتم شـکل گرفتـه بـود، ایـن بار 
اولیـه  تصمیـم  از  ضعیف تـر  بسـیار 
اجرایـی کنـد و اجازه داد در راسـتای 
ارتقـاء کیفیـت خودرو در کشـور، ۷۰ 
هـزار خـودرو امـکان واردات داشـته 
باشـند کـه هدفـش هـم ایـن بـود 
یـک فضای رقابتـی به وجـود بیاید! 
امـا این بـار شـاهد مقاومـت مجمع 
اقداماتـی  چنیـن  معمـولا  و  بودیـم 
هـم بـا یکسـری اسـامی و الفاظـی 
همچـون توسـعه، خوداتکایی و دفاع 

می گیـرد. صـورت  تولیـد  از 
نماینـده مجلـس دهم با بیـان اینکه 
واقعیـت قضیـه نشـان می دهد لابی 
خودروسـازی یـک لابـی خطرنـاک 
داشـت:  اظهـار  اسـت،  کشـور  در 
اگـر قانونـی کـه در مجلـس هشـتم 
در  می کردنـد  اجـرا  شـد  تصویـب 
ماننـد  ایـران  مـردم  حاضـر  حـال 
مـردم سراسـر دنیـا بابـت پولـی که 
می دادنـد خـودرو بـا کیفیـت سـوار 
سـال   ۱۰ زمـان  همـان  می شـدند. 
بـه کارخانجـات خودروسـازی وقـت 

داده شـد تـا در یـک نظـام تعرفه ای 
عمـلًا خودشـان را با اسـتانداردهای 
جهانـی تطبیـق دهند و سـالیانه هم 
تعرفـه ای  حمایت هـای  درصـد   ۱۰
از آن هـا کاهـش پیـدا می کـرد کـه 
کـه  کردیـم  مشـاهده  روزهـا  آن 
لابی گری هـای گسـترده ای صـورت 
گرفـت و قانـون مجلـس را ملغـی 
کردنـد، در صورتی کـه اگر آن زمان 
امـروز  بـود،  شـده  اجرایـی  قانـون 
کشـور خـودروی اسـتاندارد داشـت.

قالـب  در  این کـه  بیـان  بـا  وی 
صـورت  بحث هایـی  قانونـی  هـر 
معتقـدم  رو  همیـن  از  می گیـرد 
 ۲ نظـام  یـک  نیازمنـد  ایـران 
مجلسـی اسـت کـه در ایـن نظـام 
انجـام  ۲ مجلسـی تصمیم گیری هـا 
شـود و امـکان تخلـف هـم نیسـت، 
می کنیـم  مشـاهده  مثـلا  افـزود: 
چنـد  قوانیـن  از  برخـی  مجمـع  در 
برابـر بیـش از فرجـه  زمانـی، زمـان 
در  و  دارد  تصمیم گیـری  بـرای 
کـه  صورتـی  در  نمی آیـد،  دسـتور 
مجمـع باید جـاده صاف کن توسـعه 

کشـور باشـد ولـی در مـواردی خود 
تبدیـل بـه محـل دسـت اندازهـای 

می شـود. واپسـگرایانه 
شـرایطی  در  گفـت:  فلاحت پیشـه 
کـه دنیـا سـعی می کنـد بـا تسـهیل 
قوانیـن خـودش برای جهانی سـازی 
اسـتاندارهای زندگـی، زمینه را برای 
مناسـب  زندگـی ای  سـبک  ایجـاد 
فراهـم کنـد مـا مشـاهده می کنیـم 
امـکان تصمیـم گیری هـای مترقـی 
در ایـران بـا موانـع بیشـتری رو بـه 

می شـود. رو 
بـر  عـلاوه  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
لابی گـری همیشـگی خودروسـازان 
داخلـی کـه بـر خـون و پـول مـردم 
اسـتوار اسـت و در همـه نهادهـای 
دارنـد  نفـوذ  کشـور  تصمیم گیـر 
مجلـس،  مـورد  در  مهـم  عامـل 
نهـاد  ایـن  کوتوله سـازی  سیاسـت 
سیاسـت  اسـت.  قانون گـذاری 
حوزه هـای  در  کوتوله سـازی 
مختلـف متاسـفانه وجـود دارد که در 
دوره هـای مختلـف برخـی از معدود 
آن  مقابـل  در  مجلـس  نماینـدگان 

می کردنـد. ایسـتادگی 
مجلـس  پیشـین  نماینـده  ایـن 
شـورای اسـلامی تاکید کـرد: حضور 
مجلـس  در  ضعیـف   نماینـدگان 
بیـن  در  نهـاد  ایـن  موجـب حـذف 
مراجـع تصمیم گیـری  خواهـد شـد. 
امـروز ملـت متوجه نشـده اسـت در 
بودجه چـه کار کرده انـد؟ نمایندگان 
بارهـا اعـلام کردنـد مخالـف حذف 
و ۲۰۰تومانـی هسـتند  ارز ۴ هـزار 
امـا در عمـل ایـن ارز در حال حذف 
ایـن نشـان می دهـد  شـدن اسـت. 
مجلسـی کـه مدعـی اسـت نماینده 
تـوده مردم اسـت، نتواسـته تـا امروز 
را  لابی گونـه  تصمیم گیـری  بـار 
از روی دوش مـردم کاهـش دهـد. 
قانون گـذاری  نهـاد  ایـن  معتقـدم 
حـال  در  روز  بـه  روز  متاسـفانه 

تضعیـف شـدن اسـت.

 یادمه اتحاد شــوروی که داشــت 
از اولین اخبار این  می پاشــید یکی 
بود: »اســتونیا، لاتویا و لیتوانی« از 
اتحاد جماهیر جدا شدند. کشورهای 
کوچک بالتیک که خیلی ها اسم شان 
را نشــنیده بودند و احتمــالا هنوز 
هم جای شــان را روی نقشه ندانند. 
سرنوشــت این کشورها )و اسلوونیا( 

برای من همیشه جالب بوده:
یک عدد به تون بدم: درآمد ســرانه 
این سه کشــور چیزی بین »۳۰ تا 
 HDI ۳۷« هزار دلار است با شاخص
بســیار بالا! در حالی که اوکراین و 
بلاروس و روســیه )ســه جمهوری 
ســابق USSR نزدیک بهشــون( 
درآمد سرانه ۴ و ۷ و ۱۰ هزار دلاری 

دارند. 
یعنی یک تفاوت تقریبا چهار برابری 
بین کشــورهایی که تا ۳۰ ســال 
پیش سرنوشــت و ساختار حکومتی 
)البته  داشــتند  مشــابهی  کمابیش 

به نســبت  در زمان شــوروی هم 
بودند.( هر ســه کشور  پیش رفته تر 
بــرای چند دهــه در قرن بیســتم 
مستقل شدند و در زمان جنگ دوم 
جهانی به شــوروی ضمیمه شدند و 
۵۰ ســال بعد استقلال شان را پس 
گرفتند.  حدســی که می خوام اشاره 
کنم نقش فرهنگ و زیرساخت درع 
مل کرد بلندمدت کشــورها است. به 
عنوان یک آزمایش طبیعی می بینیم 
که ســه کشــور کوچک )با عناصر 
اسکاندیناوی  به  نزدیک  تر  فرهنگی 
و فنلاند( را به زور ۵۰ ســال تحت 
حکومــت کمونیســتی در می آورند 
ولی وقتی دوباره مســتقل می شوند، 
مشــخصات عمیق و پایدار کشــور 
کار خــودش را می کنــد و دوبــاره 
این ها را تبدیل به کشورهایی نوآور، 
ثروت منــد و دموکراتیــک می کند 
که از برخی جهــات - مثلا علم و 
فناوری - الگوی کشــورهای دیگر 

شده اند. 
* اگر قبلا نشــنیده اید، شاید براتون 
جالب باشــه که Skype در استونیا 
درست شــد و این کشور الان یکی 
از هاب هــای مهم اســتارت آپ در 
اروپا اســت. چند نکتــه تکمیلی در 
لیتوانی«  و  لتونی  »اســتونی،  مورد 
)یاد گرفتم در فارسی این طور گفته 

می شود.(
 ۱( عــدد ۳۷ هــزار درآمد ســرانه 
استونی و لیتوانیا با معیار PPP بود. 
قبلا توضیــح دادم چــرا این معیار 
اعداد  گزارش  در  خطایی  به تراست. 
ســه کشــور دیگر بود. آن ها را به 
PPP تبدیل نکرده بــودم. با معیار 
PPP درآمد سرانه روسیه و بلاروس 
و اوکراین به ۲۵، ۲۰ و ۱۲ می رسد. 
ممنون از دوســتانی که با مقایســه 
منابع مختلف متوجه این ناسازگاری 

و خطا شدند. 
۲( در زمان اســتقلال درآمد سرانه 

روسیه حدود ۱۵ و استونی حدود ۱۰ 
هزار بود. پایین تر شروع کردند ولی 
رشد پایداری را در دهه اخیر تجربه 

می کنند.
۳( شکاف در شاخص توسعه انسانی 
)HDI( پررنگ تر است: استونی رتبه 

۲۹ و روسیه ۵۲ است.
۴( حدس اصلی این بود که پیشینه 
نهادی و فرهنگی اثر خودش را دارد. 
مثال: اســتونی در سال ۱۹۱8 حق 
رای زنان را اعطــا می کند، یکی از 
اســتونی  در جهان. همین  اولین ها 
امروز شــاخص دموکراسی یا همان 
Polityاش برابــر ۹ / ۱۰ اســت )با 
شــاخص ها(،  این  خطاهــای  همه 
مافیای  دچــار  کم تر  سیاســت اش 
مامــوران نظامی و امنیتی ســابق 
شــد و به ســرعت در همــان ابتدا 
نهادهــای لازم را مســتقر کرد. در 
حالی که آذربایجان و قزاقزســتان و 
ترکمنستان و ازبکستان و ... در قعر 

شاخص دموکراسی هستند و
وضعیت شــان را همه می دانیم. دو 
مســیر کاملا متفاوت برای دو گروه 

جمهوری سابق شوروی!
 ۵( چــرا ایــن کشــورها مســیر 
موفق تری رفتند؟ طبعا بقیه هم این 
سوال را پرســیده اند. مثلا این مقاله 
بــه دو عامل اشــاره می کند: الف( 
شــبکه قوی نخبگان حتی در دوره 
کمونیستی و توانایی بسیج ملی ب( 
تجربه قوی جامعــه مدنی و دولت 

ملی بین دو جنگ. 
جمع بندی: هدفم نشان دادن تجربه 
متفــاوت این کشــورهای کوچک 
متعدد  بــود. طبعا عوامــل  بالتیک 
تصادفی و جغرافیایــی در موفقیت 
کشــورها اثــر دارد ولــی خوانش 
شــخصی من این است که تجارب 
تاریخی، فرهنگ و نهادهای تاریخی 

نزدیک به نوردیک کم اثر نبوده.

فلاحت پیشه : مجمع تشخیص به محل محافظه کاری تبدیل شده  

حامد قدوسی: تجربه کشورهای کوچک شوروی سابق

خبر

افزایش عجیب قیمت سیمان و میلگرد در 
بازار آزاد  

مهـر نوشـت: دبیـر کانـون سراسـری انبـوه سـازان مسـکن از 
افزایـش قیمـت میلگرد به کیلویی ۱8 هزار و سـیمان به کیسـه 

ای ۶۰ هـزار تومـان در روزهـای اخیـر خبر داد.
فرشـید پورحاجـت گفـت: در روزهای اخیر قیمـت دو قلم اصلی 
مصالـح سـاختمانی شـامل سـیمان و میلگـرد افزایـش داشـته 

ست. ا
وی افـزود: در حـال حاضـر حداقـل قیمت میلگرد در سـایزهای 
بـالا ۱8 تـا ۳۲ حداقـل کیلویـی ۱8 هـزار تومـان اسـت. در 
سـایزهای کوچک تـر )8 تـا ۱۶( نیـز بیـن هـزار و تـا ۱.۵۰۰ 

تومـان بـه ایـن رقـم در هـر کیلـو افـزوده می شـود.
سـوی  از  میلگـرد  قیمـت  افزایـش  ایـن  کـرد:  تأکیـد  وی 
تولیدکننـدگان اتفـاق افتـاده و آنها محصولات را بـا قیمت های 
بـالا در بـورس کالا عرضـه می کننـد. ایـن در حالـی اسـت که 
میلگـرد در اسـفند مـاه سـال گذشـته کیلویـی ۱۴ تـا ۱۵ هـزار 

بود. تومـان 
دبیـر کانـون سراسـری انبـوه سـازان اظهـار کـرد: سـیمان در 
بـورس کالا کیسـه ای ۴۷ و در بـازار مصرفـی ۶۰ هـزار تومـان 
فروختـه می شـود؛ کرایـه حمـل، ۹ درصـد مالیـات بـر ارزش 
افـزوده، هزینـه تخلیـه و بارگیـری، هزینـه بنکـداری و … نیز 

بـه آن افـزوده می شـود.
وی بـا اشـاره به اظهارات سـید رضـا فاطمی امیـن وزیر صمت 
در سـفری کـه اواخـر اسـفند گذشـته بـه خوزسـتان داشـت و 
در بازدیـد از فـولاد خوزسـتان، وعـده کاهـش قیمـت آهـن و 
میلگـرد داد، گفـت: سـیمان و میلگرد ظرف ۳ سـال اخیر رشـد 
عجیبـی داشـته اند و بـه یـک بحـران در بـازار مسـکن نوسـاز 

تبدیـل شـده اند.
دستمزد کارگر ساختمانی روزی ۳۰۰ هزار تومان شده است

پورحاجـت یـادآور شـد: دسـتمزد کارگـر روزمـزد سـاختمانی در 
روزهـای اخیـر بـه روزانـه ۳۰۰ هـزار تومـان افزایـش یافتـه 
و بنـا نیـز دو برابـر آن را مطالبـه می کنـد. حـق بیمـه تأمیـن 
اجتماعـی کارگـران سـاختمانی هـم افزایـش قابـل ملاحظه ای 

است. داشـته 
گرانی میلگرد، کار فولادی هاست

پروژه هـای  سـازان،  انبـوه  سراسـری  کانـون  دبیـر  گفتـه  بـه 
بـازار  از سـوی  تقاضایـی  و  رکـود شـده اند  دچـار  سـاختمانی 
نیسـت کـه تولیدکننـدگان فـولاد و سـیمان اقـدام بـه افزایش 
محصـولات خـود کرده انـد. البتـه ایـن افزایش قیمـت از قبل از 

عیـد نـوروز از سـوی تولیدکننـدگان اسـتارت خـورده بـود.
وزیـر صمـت )۲۰ اسـفند ۱۴۰۰(: قیمـت میلگـرد تا یـک هفته 

آینـده کاهـش می یابد
گفتنـی اسـت فاطمـی امیـن وزیر صمـت در سـخنرانی پیش از 
خطبه هـای نمازجمعـه ۲۰ اسـفند اظهـار کرده بـود: در روزهای 
اخیـر بـه لحـاظ درگیری هـای روسـیه بـا اوکراین، قیمـت مواد 
اولیـه افزایـش یافتـه کـه سـبب افزایش نـرخ میلگرد شـده، اما 
راه حـل کنتـرل قیمـت مـواد اولیـه میلگـرد، اعمال عـوارض بر 
صـادرات اسـت؛ مراحـل آن در سـتاد تنظیـم بـازار بـه پایـان 
رسـیده و هفتـه آینـده ابـلاغ خواهـد شـد که بـه مرور بـه رفع 

التهـاب بـازار میلگـرد منجر می شـود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

حضور حضرتقلی زاده در لیست
 ۱۰ نفره تیم ملی

بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی نفرات اول رقابت های قهرمانی 
کشور، راهی رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا می 
شوند که نام حضرتقلی زاده در این لیست ۱۰ نفره به چشم می 
خورد.به گزارش خبرنگار ما رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان 
قهرمانی آسیا روزهای ۳ و ۴ اردیبهشت ماه در شهر اولان باتور 
کشور مغولستان برگزار می شود که داریوش حضرتقلی زاده در 
وزن ۶۱ کیلوگرم به دیدار حریفان خود خواهد رفت.ترکیب تیم 
اعزامی کشورمان به این مســابقات در وزن ۵۷کیلوگرم  رضا 
مومنی،۶۵  کیلوگرم رحمان عموزاد،۷۰ کیلوگرم محمدمهدی 
یگانــه جعفری،۷۴ کیلوگرم یونس امامــی،۷۹  کیلوگرم علی 
ســوادکوهی،8۶  کیلوگرم محســن مصطفــوی،۹۲ کیلوگرم 
کیلوگرم محمدحســین محمدیان  فیروزپور،۹۷  امیرحســین 
و ۱۲۵ کیلوگرم  را یدالله محبی تشــکیل می دهند.همچنین 
سرمربیگری تیم را پژمان درستکار و مربیگری آن را مصطفی 
میرعمادیان، احســان امینی، بهنام احسان پور و  اباذر اسلامی 

عهده دار هستند.
ممنوعیت حضور بازیکنان لیگ در 
رقابت های بدمینتون جام رمضان

در رقابت های بدمینتون جام رمضان بجنورد از حضور بازیکنان 
اصلی فعال در لیگ دســته یک کشور ممانعت به عمل خواهد 
آمد.به گزارش خبرنگار ما رقابت های بدمینتون آقایان بجنورد 
موسوم به جام رمضان  در دور بخش تک نفره و دو نفره از ۲۳ 
فروردین آغاز خواهد شــد که در بخش دو نفر از ورود بازیکنان 
اصلی فعال در لیگ دسته یک کشور ممانعت به عمل می آید.

این رقابت ها پر مجموعه ورزشی علیدخت بجنورد پیگیری می 
شود که داشتن بیمه ورزشی یکی از الزامات این مسابقات بیان 
شده استو حضور بازیکنان شهرستانی در آن بلامانع خواهد بود.
جودوکار بجنوردی در انتخابی تیم 

ملی اول شد
مســابقات انتخابی تیم ملی جــودو ۲۰ فروردین ماه با حضور  
مدعیان پیراهــن تیم ملی به میزبانی تهران برگزار شــد  که 
جودوکار بجنوردی در این رقابت ها به مقام نخست دست یافت.

به گزارش خبرنگار ما  قاســم باغچقی در وزن ۱۰۰ کیلوگرم 
موفق شــد با شکست  رقبا مقام نخســت انتخابی تیم ملی را 
کســب کند و سعید طالب نیا دیگر جودو کار استان در وزن ۶۰ 
کیلوگرم موفق به کســب مقام سوم این رقابت ها شد.بر اساس 
تصمیم ســازمان تیم های ملی، نفرات اول تا ســوم مشترک 
مســابقات جایزه بزرگ جودو اهواز، نفرات برتر مسابقات سوپر 
لیــگ ۱۴۰۰ و منتخبین کادرفنی،  در انتخابی تیم ملی حضور 

داشتند.

پس از شکســت در دربی برلین، هواداران هرتا از خجالت بازیکنان 
این تیم درآمدند. 

شکســت تحقیر آمیز ۱-۴ هرتا برابر یونیون، باعث شــد کاسه صبر 
هواداران هرتا لبریز شــود. ســومین باخت متوالی در در دربی برلین، 

بازیکنان را در معرض یک اعتراض نابودکننده قرار داد.
اکثر هواداران هر باشگاه فوتبالی هر از گاهی در شعارهایی خطاب به 
بازیکنان با مضمون »شما برای پوشیدن این پیراهن مناسب نیستید« 
شرکت می کنند. عصر روز شــنبه، یک سکوی پر از هواداران هرتا 
پس از شکست، حسابی از بازیکنان خود انتقاد کرده و با شعارهایشان 
از آنها خواستند باشگاه را ترک کنند. اولتراهای هرتا از بازیکنان خود 
خواســتند که لباس های تیم را درآورند و در مقابل سکو بگذارند. دو 
نفر از تیم که عملکرد بهتری داشتند نسبت به انجام این کار مبادرت 
ورزیدند. مارســل لوتــکا، گلر جوان هرتا که تیمــش را با چند مهار 
شــگفت انگیز در اوایل بازی نجات داده بود و ماکسیمیلیان میتلشتاد 
که در شــروع نیمه دوم، جرقه ها امید را برای تیمش ایجاد کرده بود. 

با این وجود، هر دو بازیکن احســاس کردند که شایسته است لباس 
خود را درآورند و از شرم سرشان را آویزان کنند.

میتلشتاد بدون پیراهن پس از بازی به خبرنگار گفت: »توضیح آنچه 
که برای هواداران رخ داد دشوار است.« این جوان ۲۵ ساله در پاسخ 
به ســوالی در مورد این که آیا ترس باعث شــده است که او به این 
عمل تحقیر آمیز دست بزند، خاطرنشان کرد که »خواسته از درگیری 

اجتناب کند.«
با این حال، میتلشــتاد به عنوان یک بازیکن آکادمی هرتا، مایل بود 
درک خود را از ناامیدی هواداران ابراز کند: »در مقابل یونیون آن هم 
در خانه ، انتظار می رود عملکرد بهتری نسبت به آنچه ما ارائه کرده ایم 

داشته باشیم، آنها عصبانی هستند و این قابل درک است.«
لوتکا دروازه بان بیست ساله هرتا  نمایشی غیرقابل انکار در این بازی 
داشــت. این بازیکن جوان با چندین سیو شگفت انگیز، نشان داد که 

چرا پس از پایان فصل به دورتموند خواهد پیوست.
بــا این حال، لوتکا هم میتلشــتاد هم تیمی خــودش را دنبال کرد و 

درست پشت سر او، پیراهن خود را در آورد.
لوتکا در مورد بــازی عنوان کرد: »هواداران همه چیز را به ما دادند، 
حتی زمانی که ما عقب بودیم، آنها ما را به جلو سوق دادند، البته که 

آنها ناامید هستند.«
فلیکس مــاگات، مربی هرتا، پس از پرداختن بــه این موضوع، این 
مراســم را »نادرست« خواند و به دنبال یادآوری به هواداران بود که 

»اینطور نیست که بازیکنان نخواهند برنده شوند.«

فردی بابیچ، مدیرعامل باشــگاه هم خاطرنشــان کرد که اگر او بود، 
به روشــی مشابه عمل نمی کرد. ملی پوش سابق آلمانی گفت: »من 
هنوز پیراهنم را با افتخار می پوشــم، ناراحتی را درک می کنم، اما ما 

ورزشکار هم هستیم.«
هرتا برلین با این شکســت در فاصله پنج هفته تا پایان لیگ، در رده 
هفدهم جدول رده بندی قرار گرفته و برای فرار از منطقه سقوط، باید 

فاصله دو امتیازی با اشتوتگارت را جبران کند.

لیاقت این تیم را ندارید  
لباس ها را در بیاورید!

حضور والیبالیست بجنوردی  در ایتالیا و ترکیهبا یک هواپیما به دنبال مسی می روم !
 با اعلام برنامه شــاگردان وکیلی در ایتالیا و ترکیه ،سامان 
میلانلوئی والیبالیست بجنوردی نیز در لیست شاگردان وی 

در این اردو حضور خواهد داشت.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت:  نوجوانان پســر ایران بامداد امروز تهران را به مقصد 
ایتالیا ترک کردند  تا علاوه بر شــرکت در جام کورناکیا در 
اردوی برون مرزی و بازی های تدارکاتی در دو کشور ایتالیا 

و ترکیه شرکت کنند.
فرهاد قلــی زاده افزود:  ســامان میلانلوئی والیبالیســت 
بجنوردی دعوت شــده به این اردو  نیــز به همراه  کاروان 
تیم ملی والیبال نوجوانان پســر ایــران  به مقصد رم ترک 
می کند تا در اردوی مشــترک با تیم ملی والیبال نوجوانان 
ایتالیا و برگزاری ســه دیدار تدارکاتی و دوستانه با این تیم 
در شــهر کامپاباســو در نخستین برنامه شــاگردان محمد 
وکیلی ســرمربی تیم ملی نوجوانان ایران در ایتالیا حضور 

پیــدا کند.قلی زاده اظهار کرد: جام کورناکیا با ســابقه ۴۰ 
ساله در برگزاری مسابقات رده سنی جهان، هر ساله میزبان 
بازیکنان زیر ۱۷ و ۱۹ ســال والیبال دنیا اســت و بسیاری 
از مشــهورترین بازیکنان فعلی این رشــته ورزشی، سابقه 
حضور در این جام را دارند و تیم های ملی والیبال نوجوانان 
و جوانــان دختر و نوجوانان پســر ایران که ســال ۲۰۲۲ 
رقابت های قهرمانی آســیا را پیش رو دارند، با هدف اردوی 
بــرون مرزی و برگزاری دیدارهای تدارکاتی در رقابت های 

سال ۲۰۲۲ جام کورناکیا ایتالیا شرکت می کنند.
وی افزود: شــاگردان محمــد وکیلی ســرمربی تیم ملی 
نوجوانان پســر ایــران نیز در مرحله گروهــی رقابت های 
نوجوانان پسر زیر ۱۹ ســال جام کورناکیا که با حضور ۱۲ 
تیم برگزار خواهد شــد، در گروه چهارم مســابقات را آغاز 
خواهند کرد که تیم های پریل پی و ترنتینو از کشــور ایتالیا 
حریفان مرحلــه گروهی تیم ملی والیبال نوجوانان پســر 

هســتند.رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی همچنین به  
اردوی برون مرزی تیم ملی  در کشــور ترکیه اشاره کرد و 
اظهار داشت: تیم ملی والیبال نوجوانان ایران روز چهارشنبه 
۳۱ فروردین از شــهر پوردنونه ایتالیا راهی آنکارا در ترکیه 
می شــود تا دومین اردوی برون مرزی خود را در این شهر 
برپا کند. همچنین دو بازیکن از تهران راهی آنکارا خواهند 
شــد تا به اردوی تیم ملی نوجوانان ملحق شوند.این تیم تا 
روز سه شنبه ششــم اردیبهشت علاوه بر پیگیری تمرینات 
خود، پنج دیدار دوستانه و تدارکاتی با تیم نوجوانان باشگاه 
زراعت بانک ترکیه برگزار خواهد کرد و سپس راهی تهران 
می شــود تا پس از چند روز استراحت تمرینات خود را برای 
حضور شایســته در رقابت های قهرمانی آســیا مجددا آغاز 
کند.چهاردهیمن دوره مســابقات والیبال قهرمانی نوجوانان 
زیر ۱8 ســال پسر آسیا از ۲۴ تا ۳۱ مرداد به میزبانی ایران 

در شهر اصفهان برگزار خواهد شد.

دنی آلــوس، مدافع برزیلی و باتجربه بارســلونا 
خواهان بازگشــت لیونل مســی به این باشگاه 
شده است. شاید یک ســال پیش در این مقطع 
کمتر کســی باور می کرد دنی آلوس فصل بعد 
لباس بارســلونا را به تن کرده و لیونل مسی بعد 
از دو دهه این باشــگاه را به مقصد پاری ســن 
ژرمن تــرک کند، اما حالا ایــن اتفاق رخ داده 
است. حالا دنی آلوس در مصاحبه ای مدعی شد 
اگر شــرایط توافق برای بازگشت لیونل مسی به 
بارسلونا مهیا بود، او همین حالا هواپیمایی گرفته 
و برای آوردن این بازیکن از فرانســه به اسپانیا 

اقدام می کرد.
دنی آلوس گفت: »آیا می خواهم لیونل مسی به 
بارســلونا بازگردد؟ اگر او بخواهد، من دعوتش 
می کنــم. وداع در خانه فوق العــاده خواهد بود، 

مایــکل جردن ایــن کار را انجــام داد و لئو نیز 
می تواند همین کار را تکرار کند. البته بارســلونا 
در حال حاضر نیز مهره های باکیفیت در ترکیب 
خود کم ندارد، اما مسی می تواند همان بازیکنی 
باشــد که هر تیمی کم دارد. اگر دست من بود، 
یک هواپیما گرفته و به دنبال لیونل مســی می 
رفتم تا او را برای هواداران به این باشگاه بیاورم.

جدایی لیونل مسی و انتقال این بازیکن به پاری 
ســن ژرمن؟ دیگر هیچ اتفاقی در دنیای فوتبال 
من را شگفت زده نمی کند. جدایی لیونل مسی 
و غیبت او در ترکیب بارســلونا بهترین سناریوی 
ممکن نیســت. ما برای هم به دنیا آمده بودیم و 
رابطه فوق العاده ای داشــتیم. هر کسی گاهی 
اوقات ممکن است عصبانی شــود، اما در ادامه 

دوباره راه بازگشت وجود دارد.«

 خبر بد برای افرادی که غذا را نجویده، می خورند

 بلای وحشتناکی که بعد از فریاد زدن سرتان می آید

جویدن غذا ممکن اســت کار ساده ای به نظر برسد اما 
تاثیرات فراوانی بر عملکرد بدن می گذارد، زیرا در زمان 

جویدن مواد مغذی بیشتری جذب بدن خواهد شد.
کارهای ســاده ای مانند جویدن؛ تغییرات زیادی در بدن 
ایجاد می کند و باعث افزایش سلامت بدن خواهد شد. 
فرآیند جویــدن غذا و ترکیب آن با بــزاق باعث جذب 
همه مواد مغــذی مورد نیاز به راحت ترین حالت ممکن 
می شــود؛ به خاطر همین بسیار مهم است که غذا را به 
آرامــی و به طور کامل بجوید؛ یعنی تقریباً باید هر لقمه 

را ۳۲ بار بجوید.
جلوگیری از اضافه وزن

هر چه قدر که جویدن طولانی  تر باشــد، تمام کردن آن 
نیز طولانی  تر است و  در نتیجه شما کم تر غذا می خورید 
و مغز ســریع تر فرمان سیر شــدن را می دهد. آرام غذا 
خوردن و جویدن با دقت، باعث می  شــود که از اضافه 
وزن جلوگیری گردد و اشــتهای خــود را کنترل کنید، 
سوخت و ساز را ســریع می  کند، از پرخوری جلوگیری 
کرده و باعث افزایش ســرعت جریان خون در شــکم 

خواهد شد.
عملکرد بهتر بدن

جویدن باعث افزایش قدرت حافظه و توانایی ذهنی می 
شود؛ جریان خون را بالا می برد، اکسیژن رسانی به مغز 
را افزایش می دهد و وضعیت ذهنی بهتری را احســاس 
می کنیــد. افرادی که خوب غذا را مــی  جوند، توجه و 

هوشیاری بیشــتری دارند، راحت  تر مشکلات و مسائل 
را حل مــی  کنند، اطلاعات را بهتر دریافت کرده و بهتر 
تصمیم می گیرند؛ اما افرادی که غذا را خوب نمی جوند، 
با یادگیری کلمات مشکل دارند و در حافظه و یادگیری 

آن ها اختلال یا کُندی وجود دارد.
مشکلات گوارشی

اگر غــذا را خیلی تند بجوید و ببلعید، سیســتم گوارش 
نامتعادل می  شود و نمی  تواند غذا را به طور متعادل خُرد 
کند و بشــکند و همین باعث رفلاکس اسید، انقباضات 
شــکم و نفخ می شود. اگر غذا را خیلی دیر یا خیلی زود 
بجوید، مشکلات گوارشی زیادتر خواهند شد. توصیه ما 
این اســت که در کنار خوب جویدن غذا، ۳۰ دقیقه قبل 
و بعد از غذا آب بنوشــید. دقیقاً بعد از وعده غذایی قهوه 
ننوشــید؛ میوه و شــیرینی جات هم بعد از وعده غذایی 

نخورید تا گوارش تان نیز بهبود پیدا کند.
مکانیزم مبارزه با استرس

جویدن یــک راه عالی برای کاهش هورمون اســترس 
اســت و یک رفتار مبارزه با استرس محسوب می  شود. 
وقتی که شما استرس دارید و غذا را می جوید، ریلکس 
می شوید و استخوان های قوی تری نیز خواهید داشت. 
اگر یک خانم باردار استرس داشته باشد، کودکش بیشتر 
در معرض افسردگی در دوران بزرگسالی قرار می گیرد، 
پس می  توانیــد حتی با جویدن چیزی مانند آدامس هم 
با استرس مبارزه کنید که قطعاً کمک کننده خواهد بود .

جذب بهتر مواد مغذی
اعضای بدن مانند کبد و معده مواد مغذی را دریافت می 
کننــد؛ اما تنها اندام  هایی نیســتند که باعث جذب مواد 
مغذی می شــوند. همه چیز از داخل دهان شــروع می 
شود و به حرکت جویدن بستگی دارد. این اتفاق جادویی 
زمانی رخ می دهد که غذا با بزاق ترکیب شده و جریان 
غذای جویده شده با بزاق باعث می  شود که مواد غذایی 
بهتر جذب شــود؛ بنابراین ذهن ما اطلاعات را راحت  تر 

دریافت می  کند.
تمرکز بهتر

جویــدن آدامس مــی تواند راهی بــرای تمرکز بهتر و 
افزایش توجه در محل کار باشــد. علت هم این اســت 
که انتقال اکسیژن به بخش های مختلف مغز با جویدن 

افزایش پیدا می کند.
بهبود تکلم در کودکان

وقتی که کودکان شروع به غذا خوردن می کنند؛ حرکت 
زبان آن ها راحت تر انجام می شود و راحت تر می توانند 
صحبت کنند و کلمات را به زبان بیاورند. قســمت فک 
آن ها نیز پیشرفته تر عمل می  کند ؛ زبان و لبِ آن ها نیز 
ماهیچه قوی تری خواهد داشــت که همه این موارد؛ در 

تکلم خوب مؤثر است.
اگر دیرتر از زمانی که باید؛ به آن ها غذای جامد بدهید، 

ممکن است در قدرت تکلم آن ها مشکل ایجاد شود.

فریاد زدن یکی از راه های بروز عصبانیت اســت که باید 
کنترل شود زیرا داد زدن عوارض خطرناکی دارد.

 با این که عصبانیت حالتی ذهنی اســت که برای بقای ما 
ضروری می باشــد، اما اغلب زمانی که استرسمان افزایش 
می یابــد، از کنترل خارج می شــود. عصبانیت می  تواند 
علائم فیزیکی زیادی داشته باشــد که ما متوجه آن نمی 

 شویم مگر زمانی که کاملا پیشرفت کرده باشند.
افزایش ضربان قلب و فشار خون

شــاید متوجه شده باشید؛ هر بار که صدای تان را بالا می 
برید و بحث شــدیدی دارید، ضربان قلب تان افزایش می 
یابد. این بدان معنی اســت که فشار خون شما هم بالا می 
رود و به همین دلیل اســت که عصبانی به نظر می رسید 
و گونــه ها و رگ های تان قرمز می شــوند. از طرفی هم 
سنگین  تر و ســریع  تر نفس می  کشید تا اکسیژن و مواد 
مغذی به اندام  های اصلی شما منتقل شود. در برخی موارد 
هم ممکن اســت متوجه شــوید که دست  ها و پاهای تان 

سردتر از حد معمول هستند.
آسیب به سیستم ایمنی بدن

محققان دریافته  اند که حتی یادآوری بحث  های شــدیدی 
که در گذشــته داشته اید هم، سیســتمم ایمنی شما را به 
مدت ۶ ســاعت تضعیف می کند. این مورد به ویژه برای 

افرادی که معمولا آرام هستند و خیلی عصبانی نمی شوند 
هم صادق اســت. افرادی که خیلی راحــت عصبانی می 
شوند ممکن است متوجه شوند که بیشتر بیمار می شوند و 

سیستم ایمنی شان ضعیف تر است.
به وجود آمدن انواع مشکلات سلامتی

وقتی که عصبانی می شــویم، مواد شــیمیایی مربوط به 
استرس به مغز و بدن ما سرازیر می شوند و مدام تغییراتی 
را در متابولیســم ما ایجاد می کنند. بــه همین دلیل هم 
افرادی که مشــکلات مرتبط با خشــم شان درمان نشده، 
ممکن اســت از ســر درد، اضطراب، بــی خوابی و حتی 
مشکلات گوارشی رنج ببرند. مشکلات پوستی مثل اگزما 
هم ممکن اســت در مواقع عصبانیت شــدید ظاهر شود و 
در نتیجه این افراد در معرض خطر ســکته مغزی یا حمله 

قلبی قرار دارند.
تاثیر گذاشتن روی حافظه

این تنها ضربه فیزیکی به ســر نیست که حافظه را تحت 
الشعاع قرار می دهد، فریاد زدن هم مثل هر ضربه دیگری 
مــی تواند روی این بخش از مغز تأثیر بگذارد. بعد از پایان 
مشــاجره، ممکن اســت یک یا هر دو طرف چیز ها را به 
شــکلی متفاوت به یاد بیاورید یا چیز های خاصی را کاملا 

فراموش کنید.

ایجاد درد مزمن
فریاد زدن نه تنها برای کســانی کــه این کار را انجام می 
دهند، بلکه برای کسانی که منفعل هستند هم مضر است. 

این آسیب می تواند از سنین پایین شروع شود.
عوارض فریاد زدن بر سر کودکان

فریاد زدن بر ســر بچه ها می تواند به طرق مختلف به آن 
ها آسیب برساند که برخی از آن ها عبارتند از :

مشــکلات رفتاری آن ها بدترمی شود. برخی از تحقیقات 
نشــان می دهد والدینی که زیاد سر فرزندان نوجوان شان 
فریاد می زنند، در ســال بعدی زندگی شــان متوجه رفتار 

بدتری از سوی آن ها می شوند.
رشــد مغزی آن ها تغییر می کند. به نظر می رسد افرادی 
که در دوران کودکی بر سرشــان فریاد زده شده، در بخش 
هایی از مغز که صدا و زبان پردازش می شــود، ســاختار 

متفاوتی دارند.
درد های مزمن همیشــگی دارند. برخی از مشــکلاتی که 
ممکن اســت تا آخر عمر با آن دست به گریبان باشند درد 

کمر و گردن، سر درد و حتی آرتروز است.
کسی با فریاد زدن در بحث ها پیروز نمی شود

تحقیقات نشــان می  دهد که ما در حین مشاجره فریاد می 
 زنیم، زیرا نســبت به حقمان مطمئنیم اما شــک داریم که 

حرفمان شــنیده می  شــود یا خیر. مردم به ندرت با فریاد 
زدن، قطــع صحبت دیگران و نادرســت تلقی کردن ادعا 
های طرف مقابل در بحث برنده می شــوند. اســتدلال و 
حفظ آرامش تنها راهی است که می توانید با آن نظرتان را 

ابراز و در نهایت طرف مقابل را متقاعد کنید.
راه حل؛ چطور جلوی عصبانیت و فریاد زدنمان را بگیریم؟

مراحل خاصی وجود دارد که ممکن اســت به شما کمک 
کند تا خشمتان را کنترل کنید و یک مکالمه سالم و بدون 

داد و فریاد داشته باشید:
قبل از حرف زدن فکر کنید

این توصیه ی ســاده ای اســت که بارها و بارها در بخش 
های قبلی به آن و اثرات مثبتش اشاره کرده ایم. کافیست 

امتحان کنید و نتیجه را ببینید.
بعد از این که آرام شدید؛ علت ناراحتی تان را بیان کنید

به این ترتیب شــما قادر خواهید بود هر چیزی که آزارتان 
می دهد را به شــیوه ای سالم و منطقی بیان کنید. در این 
صورت احتمال این که طرف مقابل به شــما احترام بگذارد 

و صدای تان را بشنود خیلی بیشتر است.
برای یافتن راه حل های احتمالی وقت بگذارید

سعی کنید منطقی فکر کنید و برای هر مشکلی که هست 
راه حل پیدا کنید. با همه چیز می توان کنار آمد به شرطی 

که ذهن تان را درگیر آن کنید.
کینه به دل نگیرید

بخشــش افراد می تواند شما را از عصبانیت و استرسی که 
هنگام مشاجره با آن ها درگیرش شده اید، رها کند.

سعی کنید به مسائل به دید طنز نگاه کنید
رویارویی با موقعیت های اســترس زا با شــوخ طبعی به 
کاهش خشــم شــما کمک می کند و باعث می شود که 

مشکلات زندگی تان را بهتر حل کنید.

تکنیک های تمدد اعصاب را تمرین کنید
نفس عمیق، گوش دادن به موسیقی آرامش  بخش و تکرار 
کلمات آرام  بخش می  تواند عصبانیت شما را هنگام تنش 

کاهش دهد.
از کمک گرفتن نترسید

اگر می بینید که هیچ چیز کمکی نمی کند و نمی توانید به 
تنهایی خودتان را کنترل کنید، می توانید به یک متخصص 

مراجعه کنید.


